

Nr 300.

Av herr **Johanson** i Hallagården, *om efterskänkande av viss kronans fordran hos Johannes Andersson i Attorp Västergården m. fl.*

Som bifogade avskrifter visa, har Kungl. Maj:t anbefallt statskontoret att omedelbart återfordra ett erhållet statsbidrag från 1906 års allmänna frostminskningsanslag angående utdikning av frostförande marker tillhörande Lilla och Stora Gamlarp i Jäla socken av Skaraborgs län.

Utdikningsföretaget är, som synes av åtföljande handlingar, icke slutfört, varför ej det med utdikningen avsedda ändamålet skulle ha fullt vunnits. De utförda arbetena ha dock åstadkommit en så avsevärd torrläggning av de därstädes belägna vattensjuka trakterna, att man kan säga detsamma motsvara värdet av det bekomna statsbidraget, vadan vederbörande läntagare borde kunna befrias från återbetalningsskyldigheten i fråga. Intyg från i orten boende kommunala och andra förtroendemän, att det utförda torrläggningsarbetet till fullo fyller sitt ändamål, kunna anskaffas.

Så som saken nu ligger, synas emellertid vederbörande myndigheter icke kunna bevilja ytterligare uppskov med återbetalningsskyldigheten och ej heller efterskänka beloppet utan riksdagens utlåtande i ärendet.

Med hänsyn till att torrläggningsarbetet kommer att vidmakthållas samt att arbetet i fråga fyller sitt ändamål hemställes vördsamt,

att riksdagen ville besluta att efterskänka ifrågavarande belopp samt befria Johannes Andersson i Attorp Västergården, A. Brodén, ägare till $\frac{1}{16}$ mantal Attorp Västergården, eller S. Andersson, ägare till $\frac{1}{4}$ mantal Lanthagen från skyldigheten att till statskontoret återbetala vad av statsbidraget ur 1906 års allmänna frostminskningsanslag uppburits, eller 2,200 kronor, jämte 5 procents ränta därå från lyftningsdagen.

Stockholm den 21 januari 1924.

Gustav Johanson
i Hallagården.

Avskrift.

Till lantbruksstyrelsen.

Efter det Kungl. Maj:t den 27 juli 1906 till utdikning av frostförande marker, tillhörande Lilla och Stora Gamllarp i Jäla socken av Skaraborgs län, beviljat statsbidrag från 1906 års allmänna frostminskningsanslag till ett belopp av 2,800 kronor, anbefalldes Kungl. Maj:t den 16 mars 1923 statskontoret att omedelbart återfordra vad av ifrågavarande statsbidrag redan uppburits jämte fem procents ränta därå från lyftningsdagen tills återbetalning skedde, varjämte Kungl. Maj:t förordnade, att all vidare utbetalning av nämnda till företaget beviljade medel skulle inställas, ävensom att statsbidraget i dess helhet skulle överföras till statsverkets kassafond.

Hos Kungl. Maj:t har nu A. Brodén, Attorp Västergården, Broddarp, i uppgiven egenskap av borgensmannen för fullgörande av ifrågavarande företag, anhållit, att uppskov på ytterligare två år måtte lämnas honom för utförande av företaget eller att honom gives tillfälle att inkomma med förslag antingen till ändring i den fastställda planen eller ock till ny plan för avdikningens utförande.

Till följd av remiss har lantbruksstyrelsen den 25 juni 1923 avgivit utlåtande i ärendet.

Kungl. Maj:t finner, i enlighet med vad lantbruksstyrelsen hemställt, förevarande ansökning icke föranleda någon Kungl. Maj:ts vidare åtgärd.

Detta får jag, på nådig befallning, härigenom meddela lantbruksstyrelsen till kännedom samt för vederbörandes underrättande.

Stockholm den 26 juli 1923.

Hjalmar Almgren.

Ämbetsskrivelse till lantbruksstyrelsen, angående sökt uppskov med utförande av utdikning inom Lilla och Stora Gamllarp i Skaraborgs län.

Bestyrkes å tjänstens vägnar:

Gösta Alstermark.

Avskrift.

På begäran av hemmansägaren A. Brodén i Broddarp, får jag, med hänvisande till av mig den 31 december 1919 avgiven avsyningsrapport, angående utdikning av frostförande marker, tillhörande Lilla och Stora Gamllarp i Jäla socken av Skaraborgs län, göra följande uttalande:

Företaget är, såsom av förenämnda avsyningsrapport framgår, ej slutfört, varföre ej heller det med utdikningen avsedda ändamålet fullt vunnits. Efter min åsikt hava dock de utförda arbetena åstadkommit en avsevärd torrläggning av de vattensjuka markerna och därför även till ej ringa grad nedbringat frostländigheten å omkringliggande marker. Jag, anser därför rimligt, att hänsyn tages till detta förhållande vid bedömandet av återbetalnings-skyldigheten av det återfordrade statsanslaget.

Skövde den 16 januari 1924.

Gustaf Sjöberg.

Statens lantbruksingenjör.